UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD Kon Tum, ngày      tháng 5 năm 2022

V/v thu hồi 3 số tiếp nhận Phiếu

  công bố sản phẩm mỹ phẩm

 Kính gửi:
            - Công ty Cổ phần Dược - VTYT Kon Tum;

            - Nhà thuốc, quầy thuốc bán lẻ trên địa bàn tỉnh;
         - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm;

         - Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;
         - Phòng Y tế các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-SYT ngày 06/5/2022 của Giám đốc Sở Y
tế Thành phố Hồ Chí Minh về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm
mỹ phẩm.

 Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

Thành phố Hồ Chí Minh cấp cho Công ty TNHH một thành viên sản xuất và
thương mại mỹ phẩm Nhật Việt sản xuất; Công ty TNHH xuất nhập khẩu Mỹ

phẩm – Thực phẩm chức năng AAA chịu trách nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra
thị trường (Địa chỉ: 181 Hiệp Bình, Phường Hiệp Bình Chánh, thành phố Thủ

Đức, Thành phố Hồ Chí Minh), thông tin chi tiết như sau:

TT Nhãn hàng Tên sản phẩm Số Phiếu công bố  Ngày cấp

1 V8 Kem mụn-Tâm, mờ sẹo, trắng

da, se, khít lỗ chân lông

003513/19/CBMP-

HCM

30/8/2019

2 V8 Kem dưỡng trắng da toàn thân 003514/19/CBMP-

HCM

30/8/2019

3 V8 Serum-Thâm giúp tái tạo da 003693/19/CBMP-

HCM

17/9/2019

Lý do thu hồi: Công ty TNHH xuất nhập khẩu Mỹ phẩm – Thực phẩm
chức năng AAA có văn bản đề nghị hủy số công bố sản phẩm mỹ phẩm do cơ sở

sản xuất ngừng gia công.

2. Các cơ sở kinh doanh thuốc và mỹ phẩm; các tổ chức, cá nhân kinh

doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh không mua, bán các sản phẩm mỹ phẩm nêu
trên đã được cơ quan có thẩm quyền có Quyết định thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm. Các cơ sở tự tổ chức kiểm tra, kiểm soát, phát hiện
và thu hồi, nirm phong và đem trả lại nhà cung cấp (nếu có).

3. Giao Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm và Phòng Y
tế các huyện, thành phố tổ chức kiểm tra, giám sát và hướng dẫn các cơ sở thực

2

hiện; xử lý nghiêm những cơ sở vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật về
quản lý mỹ phẩm.

Sở Y tế đề nghị cơ quan, đơn vị quản lý, các cơ sở kinh doanh thuốc và
các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Thanh tra Sở Y tế;
- Trang Thông tin điện tử của Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2022-05-09T11:05:27+0700

		2022-05-09T13:26:54+0700

		2022-05-09T13:26:50+0700

		2022-05-09T13:26:50+0700

		2022-05-09T13:27:16+0700